
ПАДДЗАХАДОН БЮДЖЕТОН И УМЖ ЙЛГЛХУЫ РАДО 11 УАГДОН 
«АХУЫРАДОН ЦЕНТР «ЭРУДИТ »

БАРДЗЫРД

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «ЭРУДИТ»

Приказ
от 10.12.2020 г. № 24-Д1
г. Владикавказ

О внесении изменений в Программу развития ГБОУ ЦО Эрудит.

в соответствии с Уставом Государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования «Эрудит» от 20 октября 
2021 г, с изменением наименования образовательного учреждения 
(с Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение прогимназия 
«Эрудит» в Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Эрудит» (ГБОУ ЦО Эрудит),

ПРИКАЗЫВАЮ:
Программу развития Государственного общеобразовательного учреждения 
прогимназия «Эрудит» 
следует читать как:
1. Программа развития Государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования «Эрудит» на 2019-2023 годы.
2. Стр. 3 Паспорт программы развития ГБОУ ЦО Эрудит на 2019-2023 годы.

3. Стр. 3 Фидарова Э.Х., директор ГБОУ ЦО Эрудит.

4. Стр. 3 Ботоева Ж.С., заместитель директора ГБОУ ЦО Эрудит.

5. Стр. 3 Икаева E.JL, заместитель директора ГБОУ ЦО Эрудит.

6. Стр. 3 Педагогический коллектив ГБОУ ЦО Эрудит.

7. Стр. 4 Устав ГБОУ ЦО Эрудит.

8. Стр. 5 Определение целей, задач и направление стратегии дальнейшего 
развития ГБОУ ЦО Эрудит.

9. Стр. 5 Повышение конкурентных преимуществ ГБОУ ЦО Эрудит.

10. Стр. 5 Создание системы управления ГБОУ ЦО Эрудит в соответствии с 
тенденциями развития управленческой науки.



11. Стр. 5 Анализ существующего опыта работы в ГБОУ ЦО Эрудит по 
организации социального пространства.

12. Стр. 5 Развитие материальной базы ГБОУ ЦО Эрудит и использование 
ресурсов социальных партнеров.

13.Стр. 6 Создание ресурсного центра дополнительного образования в ГБОУ 
ЦО Эрудит.

14. Стр. 6 Обеспечение информационной открытости образовательного 
пространства ГБОУ ЦО Эрудит.

15.Стр. 6 В ГБОУ ЦО Эрудит будет действовать система управления, 
разработанная с учетом современного законодательства и тенденции 
развития управленческой науки.

16. Стр. 6 Внутренняя оценка качества образования (ВСОКО) станет 
качественной, неотъемлемой основой управления развитием ГБОУ ЦО 
Эрудит.

17. Стр. 6 нормативно-правовая и методическая база ГБОУ Цо Эрудит будет 
советовать требованиям действующего законодательства в области 
образования.

18.Стр. 6. 100 % педагогических работников и руководителей ГБОУ ЦО Эрудит 
пройдет повышение квалификации или профессиональную переподготовку 
по современному содержанию образования и инновационным технологиям.

19. Стр. 6 В ГБОУ ЦО Эрудит будет развиваться система поддержки одаренных 
и мотивированных обучающихся.

20.Стр. 8 На данный момент 17 % педагогам ГБОУ ЦО Эрудит присвоена 
первая квалификационная категория, 41 % - высшая.

21. Стр. 8 На данный момент ГБОУ ЦО Эрудит полностью укомплектована для 
реализации образовательных программ дошкольного, начального общего 
образования.

22.Стр. 9 Программа предлагает стабильное функционирование ГБОУ ЦО 
Эрудит и возможность ее дальнейшего инновационного развития.



23.Стр. 9 Организация и координация деятельности ГБОУ ЦО Эрудит по 
достижению поставленных перед ней задач.

24.Стр. 9 Интеграция усилий всех участников образовательных отношений, 
действующих в интересах развития ГБОУ ЦО Эрудит.

25.Стр. 9 Задача духовно- нравственного воспитания состоит в том, чтобы 
родители (законные представители) обучающихся, педагоги ГБОУ ЦО 
Эрудит могли прививать детям социально необходимые требования 
общества -  долг, честь, достоинство.

26.Стр. 11 Аналитическая справка о работе ГБОУ ЦО Эрудит.

27. Стр. 11 В ГБОУ ЦО Эрудит реализуются программы дошкольного, 
начального общего образования, дополнительного образования детей и 
взрослых.

28. Стр. 11 ГБОУ ЦО Эрудит имеет структурное подразделение -  начальную 
школу. ГБОУ ЦО Эрудит работает в режиме полного дня.

29. Стр. 17 ГБОУ ЦО Эрудит является федеральной инновационной площадкой- 
негосударственного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт системно-деятельностной 
педагогики».

30. Стр. 18 Деятельность ГБОУ ЦО Эрудит в течение 2013-2018 гг. была 
направлена на реализацию регионального комплексного проекта 
модернизации образования и удовлетворение растущих потребностей 
населения РСО-Алания по обеспечению доступности качественного 
дошкольного и начального общего образования, на реализацию мер по 
внедрению государственных образовательных программ.

31. Стр. 19 С 2010 года педагогический коллектив ГБОУ ЦО приступил к 
внедрению в учебно- воспитательный процесс Федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования.

32. Стр. 26 Участие обучающихся ГБОУ ЦО Эрудит в олимпиадах, конкурсах.

33.Стр. 27 В настоящее время ГБОУ ЦО Эрудит является востребованным и 
конкурентоспособным образовательным учреждением, востребованным



общественностью и системой образования республики.

34. Стр. 27 ГБОУ ЦО Эрудит - это уникальный образовательный проект с 
успешной историей успеха способный обеспечить устойчивую 
преемсственость всех ключевых составляющих успеха.

35.Стр. 27 ГБОУ ЦО Эрудит -  это общеобразовательное учебное заведение, 
характеризующееся высоким стандартом качества образования, 
подтвержденным объективно измеряемыми показателями успешности.

36. Стр. 27 ГБОУ ЦО Эрудит -  это команда профессионалов, имеющих высокий 
кредит доверия учащихся школы и их родителей.

37.Стр. 31 Миссия ГБОУ ЦО Эрудит -  образовательное упреждение имеет 
конкурентное преимущество в воспитании и обучении детей дошкольного и 
младшего школьного возраста, в системе работы.

38.Стр. 31 Ключевые приоритеты развития ГБОУ ЦО Эрудит до 2023 года.

39. Стр. 33 Модель сетевого взаимодействия ГБОУ ЦО Эрудит.

40. Стр. 39 Основные направления и содержание воспитательного процесса, 
механизмы реализации в ГБОУ ЦО Эрудит.

Директор /  Э.Х. Фидарова


